
lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 1 návrhu č. 403/ZK/21



14.11.2021



Kdo jsme…
Agentura CYKLISTIKA s.r.o. je marketingová společnost, jejíž aktivity jsou zaměřeny na aktivity spojené
s organizováním vrcholných sportovních a cyklistických závodů. Aktivity společnosti sahají od zajištění
kompletního marketingu závodů až po samotnou realizaci akce.

Agentura CYKLISTIKA s.r.o. je na základě smluvního ujednání s UCI (Mezinárodní cyklistická unie) výhradním
majitelem všech organizačních a marketingových práv ve vztahu k mezinárodním závodům v cyklokrosu
kategorie C1 a C2 v rámci seriálu národního poháru Toi Toi Cup. Mezinárodní cyklistická unie přidělila
Agentuře Cyklistika s.r.o. pořádání závodu Světového poháru v cyklokrosu v Táboře v roce 2021 a pořádání
Mistrovství světa v cyklokrosu v roce 2024.

Naše nejvýznamnější dosavadní aktivity:
 Mistrovství světa v cyklokrosu – 2001, 2010, 2015
 závod Světového poháru v cyklokrosu (1998 – 2008, 2011, 2012, 2013, 2018, 2019, 2020) 
 Mistrovství Evropy v cyklokrosu – 2003, 2017
 mezinárodní závod v cyklokrosu I. kategorie – 1996, 1997, 2001, 2010, 2015, 2016
 seriál národního poháru  v cyklokrosu (od roku 1996 dosud)
 Závod míru 2006

Kontakt:
Agentura Cyklistika s.r.o. Tel.: 380 120 780
Areál Komora Fax: 380 120 527
Na Bydžově 3122 E-mail: info@cyklokros.cz
390 05 Tábor www.cyklokros.cz



Cyklokros
Jedná se o atraktivní cyklistickou disciplínu, která je jak ve světě, tak v České republice velmi rozšířená a
divácky populární. Čeští reprezentanti se pravidelně umisťují na stupních vítězů na mistrovství světa i
mistrovství Evropy.

Cyklokrosová sezóna je situována do podzimních a zimních měsíců. Závody se konají na okruzích o délce asi
2,5 až 3,5 kilometru. Na okruhu jsou úseky s různým povrchem – trávou, hlínou, dlažbou, překážkami
a strmými stoupáními, kde jsou závodníci nuceni seskakovat z kol.

Délka závodu v kategorii Elite (muži nad 23 let) trvá přibližně 60 minut. Dalšími kategoriemi jsou ženy, muži a
ženy U23 (do 23 let), junioři, juniorky (16–17 let), kadeti, kadetky (14–15 let) a žáci (10–13 let).



Světový pohár v cyklokrosu 2021/2022

Světový pohár v cyklokrosu pořádá Mezinárodní cyklistická unie již 29 let. Z toho se již 22 závodů Světového
poháru konalo v České republice, kde dlouhodobě pomáhá udržovat vysokou úroveň cyklokrosu. V minulosti
má Česká republika několik vítězů závodů Světového poháru.

Světový pohár v cyklokrosu je nejvyšší světovou cyklokrosovou dlouhodobou soutěží, která se skládá
z minimálně 10 závodů konaných v různých zemích světa.

Termíny Světového poháru v cyklokrosu 2021/2022
10.10.2021 Waterloo (USA) 05.12.2021 Antwerpen (BEL)
13.10.2021 Fayetteville (USA) 12.12.2021 Val di Sole (ITA)
17.10.2021 Iowa (USA) 18.12.2021 Rucphen (NED)
24.10.2021 Zonhoven (BEL) 19.12.2021 Namur (BEL)
31.10.2021 Overijse (BEL) 26.12.2021 Dendermonde (BEL)
14.11.2021 Tábor (CZE) 02.01.2022 Hulst (NED)
21.11.2021 Koksijde (BEL) 16.01.2022 Flamaville (FRA) 
28.11.2021 Besançon (FRA) 23.01.2022 Hoogerheide (NED)

Světového poháru v cyklokrosu se pravidelně zúčastňují reprezentační výběry 18–25 zemí světa. Každá země
může nominovat 6–8 závodníků v jednotlivých kategoriích (5 kategorií – junioři, juniorky, muži do 23 let, ženy
elite, muži elite).

Celkově startuje v každé kategorii přibližně 50–60 závodníků, tj. celkem cca 300 závodníků.



Světový pohár v cyklokrosu v Táboře

V Táboře se konalo dosud 16 závodů Světového poháru.

Místo konání: Tábor – areál Komora

Termín konání: 14. listopadu 2021

Startující kategorie: Muži Elite, Muži U23, Ženy, Junioři a Juniorky

Závod Světového poháru v cyklokrosu v Táboře se bude konat v neděli 14. listopadu 2021 v Táboře ve
sportovním areálu Komora, kde byl vybudován národní cyklokrosový stadion, na kterém se konala, mimo jiné,
3 mistrovství světa v cyklokrosu (2001, 2010, 2015) a 2 mistrovství Evropy v cyklokrosu (2003, 2017), dále
16 závodů Světového poháru. Všechny tyto vrcholné akce byly vždy velmi kladně hodnoceny jak z pohledu
představitelů mezinárodní cyklistické unie (UCI), tak z pohledu závodníků i široké veřejnosti.

Závodů Světového poháru se pravidelně zúčastňuje česká cyklokrosová reprezentace ve všech kategoriích.
Umístění na těchto závodech je součástí nominačních kritérií na Mistrovství světa a Mistrovství Evropy
v cyklokrosu. Čeští závodníci pravidelně získávají medaile z Mistrovství světa, Mistrovství Evropy i ze závodů
Světového poháru, je tedy reálná šance na zisk titulu.

Závod kategorie Muži Elite a Ženy bude vysílán v přímém přenosu na ČT Sport.



Partneři Světového poháru v Táboře



Divácká podpora
 Návštěvnost diváků

Závody Světového poháru v cyklokrosu v Táboře navštěvuje pravidelně 10–12 tisíc diváků a závod těší se
velkému mediálnímu i diváckému zájmu.

 Sledovanost Světového poháru
- 503.000 diváků v České televizi
- 14.870.000 diváků ve světě

Od roku 2018 vyrábí TV přenos ze Světových pohárů belgická společnost PlaySport, která distribuuje
signál po celém světě do celkem 103 států, resp. dalším 52 televizním společnostem, např. Proximus, ČT
Sport, T2 Sport, L‘Equipe TVS Play, Rai Sport, OSN Sports 4 HD, Eurosport NL, SKY Sport, TV2 Sport,
Eurosport Player, USA Olympic Channel. Celková sledovanost byla 15 milionu diváků, což řadí cyklokros
mezi velmi sledované televizní sporty. Mezinárodní cyklistická unie také zajišťuje zdarma internetový
přenos.

Závod se bude vysílat v přímém přenosu České televize na ČT Sport. V roce 2020 Česká televize vysílala
v přímém přenosu na ČT Sport v celkové délce 2 hodiny 50 minut. Český rozhlas 1 Radiožurnál, Rádio
Beat a Rádio Blaník budou informovat o závodě ve svém sportovním zpravodajství.

Krátké šoty se objevují pravidelně také ve sportovním zpravodajství ČT Branky, body, vteřiny, kdy
sledovanost večerních zpráv se pohybuje až okolo 1–2 milionu diváků. Dále se krátké šoty vysílají ve
zpravodajstvích TV nova a TV Prima.



Mapa tratě světového poháru 2021



Formy komunikace
 Plakát a brožura

- plakát    2.000 ks
- brožura  2.000 ks

 Tisková média – spolupráce s nejvýznamnějšími deníky
- ČTK, MF Dnes, Právo, Lidové noviny, Sport, Deník…
- regionální – týdeník Táborsko, Deník

 Televize
- TV - přímý přenos na ČT Sport – kategorie Elite + ženy
- zkrácený záznam na ČT Sport – kategorie junioři + U23
- sportovní zpravodajství Branky, body, vteřiny na ČT1, ČT24
- TV Nova, TV Prima ve sportovním zpravodajství

 Rozhlas
- Český rozhlas 1 Radiožurnál, Rádio Beat, Rádio Blaník 

(pozvánky, reportáže ze závodů, výsledky)

 Internet, sociální sítě
- www.cyklokros.cz (oficiální stránky českého cyklokrosu)
- www.uci.org (oficiální stránky UCI)
- spolupráce s cyklistickým serverem www.mtbs.cz
- Facebook Cyklokros.cz, Máme rádi cyklokros
- Instagram Cyklokros.cz



Foto ze SP v cyklokrosu v Táboře



Foto ze SP v cyklokrosu v Táboře




